

Tillstånd – översikt över tullens vanligaste tillstånd

Som importör, exportör eller ombud finns det några tillstånd som du kan behöva för att få en smidigare tullhantering. Den här informationen ger en vägledning om de vanligaste. Alla tillstånd är gratis.

Hur får jag kredit hos tullen för mina importvaror?

För att slippa betala tull och skatt kontant vid importtillfället kan du ansöka om kredittillstånd hos oss. Tillståndet innebär att du betalar tull, moms och eventuellt andra skatter i efterhand med cirka 30 dagars kredit. Vi skickar en tullräkning med inbetalningskort till dig en gång i veckan.

Normalt kräver vi att du ställer säkerhet för tullskuld (tullar, jordbrukstullar och exporttullar). Vi gör en kreditprövning och bedömer om ditt företag även ska ställa säkerhet för moms och eventuellt andra skatter.

I din ansökan gör du en prognos över din import under ett år. Vi använder prognosen vid kreditprövningen och räknar ut storleken på säkerheten.

Hur kan jag förenkla importrutinerna?

Du som har kredittillstånd kan förenkla dina importrutiner. Med tillstånd till förenklat deklara-tionsförfarande vid import lämnar du först en förenklad deklaration till tullen när dina varor kommer. Efter vårt medgivande får du ta hem varorna innan du har betalat avgifterna.

Efter 10 dagar (11 dagar om du lämnar deklarationerna elektroniskt) lämnar du en kompletterande tulldeklaration. Deklarationen ska innehålla alla nödvändiga uppgifter som krävs vid en import.

När vi har fått den kompletterande tulldeklarationen fattar vi ett tulltaxeringsbeslut och skickar en tullräkning till dig. Om den kompletterande tulldeklarationen inte kommer in i rätt tid skickar vi en påminnelse där vi talar om att vi överväger att debitera förseningsavgift.

Ska du importera varor tillfälligt för bearbetning?

Tänker du importera och bearbeta varor för att sedan återexportera dem? Då kan du behöva ett tillstånd till aktiv förädling. Med ett sådant tillstånd slipper du betala tullavgiften. Inom aktiv förädling finns det två system att välja mellan, restitutionssystemet eller suspensionssystemet.

Om du använder dig av *restitutionssystemet* betalar du tull, moms och eventuellt andra skatter vid importen, men kan sedan få tillbaka tullavgiften när du exporterar dina varor.

Använder du dig av *suspensionssystemet* betalar du ingen tull och skatt vid importen, men vi kan kräva att du ställer en säkerhet.

I ansökan ska du bland annat lämna uppgift om handelsbeteckning, KN-nummer (varukod), den förväntade avkastningsgraden (materialåtgången) och hur lång tid du behöver från import till återexport.

Du ska också lämna ett förslag på hur vi ska kunna identifiera importvarorna när de ska återexporteras som förädlade produkter.

Vill du exportera dina varor utan att behöva åka till tullen först?

Under förutsättning att du skickar dina deklarationer elektroniskt till oss kan du ansöka om tillstånd till lokalt klareringsförfarande export (godkänd exportör). Med ett sådant tillstånd kan du starta en export direkt från ditt företag.

Dina exportdeklarationer automatklaras och du behöver inte åka till tullen för att klarera dem. Du kan i stället åka direkt till **utfartstullkontoret**.

Utfartstullkontor är den tullklaringsexpedition där dina varor lämnar EU:s tullområde.

Vill du använda fakturadeklaration oavsett sändningens värde?

När du exporterar varor till något av de länder som EU har tecknat frihandelsavtal med, kan mottagaren, om varan är tullbelagd i mottagarlandet, slippa betala tull eller få tullnedsättning för varan eller varorna. Förutsättningen är att du kan styrka att varan du exporterar har ursprung i EU (eller i vissa andra länder) och uppfyller ursprungsvillkoren i frihandelsavtalen.

För att styrka varans ursprung kan du använda dig av ett EUR.1- certifikat eller en **faktura-deklaration**. För att du som exportör ska kunna använda fakturadeklaration oavsett sändningens värde, krävs tillstånd. Du ansöker om tillstånd på blanketten, *Ansökan om tillstånd att upprätta fakturadeklaration och/eller EUR-MED fakturadeklaration (Tv 786.19)*.

Fördelen med fakturadeklaration är att du inte

behöver besöka ett tullkontor för att få ursprungsintyget godkänt. Använder du dig av EUR.1- certifikat måste vi stämpla det vid exporten för att det ska bli giltigt i mottagarlandet. Om du har långt till ett tullkontor kan även en Handelskammare som tullen godkänt stämpla ditt EUR.1-certifikat.

Fakturadeklaration är en speciell text som du skriver på fakturan. Om värdet på sändningen inte överstiger ett bestämt belopp (varierar mellan 47 000 och 61 000 kronor beroende på aktuellt frihandelsavtal) kan du skriva denna text på fakturan utan särskilt tillstånd från tullen. Fakturadeklarationen måste i detta fall ha originalunderskrift.

Överstiger värdet på sändningen nämnda belopp måste du ha tillstånd från tullen för att utfärda en fakturadeklaration. Med ett sådant tillstånd kan du även slippa att skriva under fakturadeklarationen i original.

Ska du exportera varor tillfälligt för bearbetning?

Om du funderar på att exportera varor för bearbetning till ett land utanför EU så kan du behöva ett tillstånd till passiv förädling. Vid återimporten efter bearbetningen betalar du ingen tull eller nedsatt tull och moms. Har du inte tillstånd till passiv förädling får du betala avgifter på hela varans värde.

I ansökan ska du bland annat lämna uppgift om handelsbeteckning, KN-nummer (varukod), den förväntade avkastningsgraden (materialåtgången) och hur lång tid du behöver från export till återimport. Du ska också lämna ett förslag på hur vi ska kunna identifiera exportvarorna när de ska återimporteras som förädlade produkter.

Om du skickar ut dina varor för reparation är det också en typ av passiv förädling. Då behöver du inte ansöka om tillstånd i förväg, utan kan göra det direkt i exportdeklarationen.

Lämna tulldeklarationer elektroniskt?

Du kan lämna tulldeklarationen elektroniskt till oss på två sätt. Antingen via EDI (Electronic Data Interchange) eller via TID (Tullverkets internet-deklaration).

Väljer du EDI ansöker du om tillstånd till att lämna elektroniska dokument till Tullverket. Med EDI finns det möjlighet att samordna hela ditt företags affärssystem vilket förenklar dina tullhanteringsrutiner. För att kunna lämna dina deklarationer via EDI behöver du en programvara som är anpassad till vårt datasystem.

Du hittar en förteckning över programleverantörer på vår webbplats, *tullverket.se*. Tillsammans med din ansökan ska du bifoga en beskrivning av det datasystem som du ska använda för att lämna uppgifterna till oss.

Hur kan jag använda TID?

Väljer du att söka tillstånd att lämna tulldeklaration via vårt TID, det vill säga över internet, behöver du en dator med internetuppkoppling och ett aktivt mobiltelefonabonnemang eller kontantkort.

För att kunna tulldeklarera via TID måste du

först registrera dig för personlig inloggning på *tullverket.se*. När du blivit registrerad måste ditt företag skicka in en ansökan om att få använda TID. För vissa tjänster krävs även andra tillstånd. Att deklarerera via internet är lämpligt för dig som inte har så många deklarationer.

Vad är NCTS?

Om du vill transitera varor måste du använda vårt NCTS-system (New Computerised Transit System). Detta är ett EDI-system men du behöver ett särskilt tillstånd. Det går inte att använda NCTS via TID.

Vill du veta mer?

Vill du veta mer om de olika tillstånden kan du läsa om dem på *tullverket.se*. Där hittar du också ansökningsblanketter till de olika tillstånden. Du kan även kontakta TullSvar, 0771-520 520.



Box 12854, 112 98 Stockholm
Telefon: 0771-520 520
tullverket.se